Περὶ τοῦ Διοῦ.

Ο διος Διος αἰτησάμενος καὶ αὐτὸς τὸν βασιλέα, δέδωκεν αὐτῷ τόπον· καὶ ἀνήγειρε τὴν τοιαύτην μονὴν.

Περὶ τοῦ Μυροκεράτου.

Τὸ δὲ καλούμενον Μυροκέρατον ἐκτίσθη ἐν τοῖς

De Sancto Manuele.

Templum SS. Manuel, Sabel et Ismael, postquam ipsi a Juliano Apostata igne crevati sunt ad murum terrestrem, condidit eodem loco Theodosius Magnus, eorumque corpora ibi depositus.

De ecclesia SS. Notariorum.

Ecclesiam SS. Notariorum exstruxit Theodosius Magnus, ibidemque eorum corpora depositus.

De ecclesia Deiparæ in Sigmate a Constantino Magno condita.

Ecclesiam Deiparæ in Sigmate Constantinus Magnus condidit; deinde Justinianus Magnus reædificavit. Post annos vero trecentos viginti octo, imperante Basilio, occiso jam Michaeli, terræ motu hoc templum collapsum est, die Dominica, quæ erat. S. Polyeucto sacra; ac omnes quotquot in eo erant, oppressi fuere. Et deinceps appellatum fuit Sigma.

De tractu Caniclei.

Tractus Caniclei, domus erat Theoctisti magistri et præfecti Caniclei, qui interfectus fuit jussu Bardæ Cæsaris, Michaelis avunculi.

De monasterio Euphrosynæ cognominato Libadia.

Monasterium Euphrosynæ cognomine Libadia, ab Irene Attica exiguum valde et pauperrimum exstructum fuit. Postea vero ubi Michael, Theophilii filius, cum matre sua simultatem habere cœpit, matrem et sororem suam e palatio ejectas, in hoc monasterium delonas inclusit; monasterio possessionibus ac reliquis omnibus ditato. Cæterum ab ejus sorore Euphrosyna monasterium nomen accepit.

De monasterio Xylinitæ.

Monasterium Xylinitæ nuncupatum ædificavit Nicetas magister sub Leone Isaurico, Constantini Caballini patre. Ipse autem Nicetas Xylinites per insidias decollatus fuit in Sphendone ab eodem Leone.

De monasterio Icasiae.

Monasterium Icasiae condidit Icasia sanctimoniæ, quando imperio repulsa est a Theophilo imperatore, etsi decora et augusta specie erat. Quæcum in eodem monasterio sub Michaeli et Theophilo ejus filio viveret hymnos et versiculos composuit.

De monasterio S. Domninae cognomine Alexandri.

Duo hæc monasteria, quorum alterum S. Domninae, cognomine Alexandri; alterum vero Gregorii dicitur, sub Theodosio Magno ædificata fuere. Etenim tunc temporis sanctæ illæ feminæ Roma venerunt, et facta ab imperatore loci hujus, a neumine habitati, copia, monasteria ibi exstruxerent.

De monasterio Dii.

Similiter et S. Dius locum ab imperatore petiit, quo impetrato monasterium hoc condidit.

De monasterio Myroceratum dicto.

Monasterium cognomine Myroceratum sub Mau-

riō imperatore conditum fuit. Narrant autem multi ex historicis, fuisse in hoc monasterio suspensum cornu olei, quo Samuel propheta reges Iudeorum inungebat; atque inde monasterium nomen accepisse.

De monasterio Procopti nuncupato.

Monasterium Procopii cognomine ædificavit Procoptia Augusta, filia Nicephori Seleuciensis uxoris Michaelis Rhangale excuropalatae imperatoris.

De monasterio Augustæ cognominato.

Monasterium monialium, quod Augustæ vocatur, Justinus Thrax potentissimus ædificavit uxori suæ Euphemia, cum ejus illic corpus esset reposatum.

De monasterio Bethleem dicto, et de monasterio cognomine Gatria.

Monasterium Bethleem appellatum extruxit Helena. Monasterium autem Gatria inde nomen accepit, quod, cum S. Helena venerandam Christi crucem Hierosolymis afferret, eam intulit Constantinopolim per portam Psamathia, et quae supra crucem reperta erant, lilia, basilica, rosas, sampsucha, costos, balsama, ea omnia, quo conservarentur, in vasis plantavit. Et cum divertisset ibi in monasterium, locum illum Gatria appellavit.

De monasterio S. Mamantis cognomine Xylocerci.

Monasterium S. Mamantis, quod Xylocercus dicitur, ædificavit Mauricii soror. Illa enim, Mauricio et liberis ejus [a Phœcia tyranno] in portu Eutropii interfictis, collecta eorum corpora ibi deposuit. Cœterum Mauricii uxorem una cum filiabus tribus, primum quidem Phœcas aliquantulum in monasterio cognomine Nova, inclusas servavit; dein vero eas decollavit: neque uxoris Mauricii corpus tumulatum esse voluit, sed in mare capite truncatum projici jussit; universaque Mauricii cognitionem crudeliter perdidit.

De monasterio Choræ.

Monasterium Choræ prius quidem oratorium erat, Crispus autem prefectus et gener crudelis Phœcae Cappadocis eo relegatus fuit, quod Heraclio imperatori suspectus esset. Etenim ipse Crispus con spiratione facta eum Heraclio urbem cum maritimis copiis occupavit: etsi Phœcae gener esset. Postea vero cum regis litteras contra ipsum accepisset Heraclius, sic Crispum allocutus est: Miser, generum te non præstisti, et quomodo amicum te vere præstabis? Igitur hac de re istuc relegatus, monasterium hoc magnum ac pulchrum extruxit. Cœterum inde Choræ nomen accepit, quod ibidem es set extra Byzantium locus Byzantinorum, quemadmodum et Studii locus extra urbem erat.

De Sancto Romano.

Ædem S. Romani condidit sancta Helena, et proxime eam sacrum loculum, in quem reliquias prophetæ Danielis, S. Romani martyris, aliorumque

χρόνοις Mauriciorum βασιλέως. Φασὶ δὲ πολλοὶ τῶν ἱστορικῶν, διὰ τὸ κέρας τοῦ ἐλκίου, ὃπερ εἶχε Σαμουὴλ ὁ προφήτης, καὶ ἔχρις τοὺς βασιλεῖς, τὶς τὴν αὐτὴν μονὴν ἐκρέμαστο, καὶ διὰ τοῦτο οὕτως ἐκλήθη.